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گــروه فرهنــگ و هنر- لیلا 
حاتمی بازیگــر ایرانی که در خارج 
از کشور بیشــتر برای بازی در فیلم 
برنده اسکار »جدایی« اصغر فرهادی 
شــناخته می شــود، بــه زودی در 
درام متافیزیکــی مهــدی نوروزیان 
کارگــردان نامزد اســکار ایرانی-
بریتانیایــی بــا عنــوان »زمانی در 
ابدیت« دیده می شود که فیلمبرداری 
 آن اخیــرا در ایرانی به پایان رســیده 

است.
حاتمــی در گفتگــو با»نیــک 
ویوارلــی« خبرنــگار ورایتــی در 
حاشــیه جشنواره فیلم ونیز که اخیرا 
به پایان رســیده اســت، درباره فیلم 
جدیــد »زمانی بــرای ابدیت« گفته 
اســت: در این فیلــم در نقش مریم 
بازی می کنم، زنی که ســعید، همسر 
محبوبــش به طور مرمــوزی ناپدید 
شــده و او و دختر ۱۲ ساله اش را در 
بلاتکلیفی رها کرده و آنها امیدوارند 
که حمید زنده باشــد و روزی به آنها 
بازمی گردد امــا در این میان زندگی 

 مریــم در حالــی پیچیده تر شــده 
است.« 

ایــن بازیگــر بــا بیــان اینکه 

کارگردان )نوروزیان( در فیلم عمداً 
برخی جزئیات را کنار گذاشته است، 
مطرح کرده است:»در فیلم نمی دانیم 
که آیا ســعید واقعا مُــرده یا به دلیل 

دیگــری مــا را ترک کرده اســت و 
غیبــت او باعث می شــود که مریم 
به نحوی احســاس کند که ریشه ای 

 نــدارد و دیگر ارتباطی بــا این دنیا 
ندارد. 

آنچه در ایــن فیلم واقعاً خوب 
است، این است که دو دنیای موازی 

داریــم. یکی مربوط بــه آن چیزی 
اســت که شــخصیت مریم به دلیل 
غیبت شــوهرش تجربــه می کند و 

این کــه چگونه او را آزار می دهد و 
دیگری زندگی اجتماعی است که او 
مجبور به انجام آن است و جنبه های 
اجتماعی این زندگی با آداب و سنن 

در ایران گره خورده است. 
ایــن فیلم دو ســطح از مواجه 
او بــا این تجربه را بررســی می کند؛ 
دنیــای بیرون و دنیای درون روان او 
 که این موضوع فیلم را بســیار جالب 

می کند.« 
»زمانی برای ابدیت« در طول ۸۷ 
روز به طور کامل در ایران فیلمبرداری 
شــده است و لوکیشن های آن شامل 
شهر پایتخت تهران، جزیره قشم در 
جنوب ایران، شــهر کویری باستانی 
مرکــزی ورزنه، مازنــدران و منطقه 
کوهســتانی شــمال ایران هم مرز با 

دریای خزر می شود. 
این فیلم اولین فیلم ســینمایی 
ســاخته مهدی نوروزیــان در دوهه 
اخیر پس از فیلم کوتاه نامزد اســکار 
»کشتن جو« در ســال ۱۹۹۹ و فیلم 
ســینمایی »لئو« با بــازی »جوزف 
فاینــس«، »الیزابــت شــو«، »دنیس 
هاپر« و »سم شــپرد« در سال ۲۰۰۲ 
محسوب می شود. نوروزیان به همراه 
سپیده قربانی و علی اصغری نگارش 

فیلمنامه »زمانــی برای ابدیت« را بر 
عهده داشــته اند و تهیه کننده این فیلم 

نیکی کریمی است. 
بابک حمیدیان، عباس غزالی، 
نوید پورفرج، ترنم کریمیان ، مرجان 
اتفاقیان و با حضور بیتا فرهی، گروه 
بازیگران ساخته جدید نوروزیان را 

تشکیل می دهند. 
عوامــل فیلم عبارتند از: مجری 
طرح: سعید پاکستانی، مدیران تولید: 
سعید هاشمی، مرجان افشین منش، 
مدیر فیلم برداری: مســعود سلامی، 
دســتیار کارگــردان و برنامه ریزی: 
ایمــان توکلی، منشــی صحنه: غزل 
رشــیدی، تدوین: حمید نجفی راد، 
صداگذار: علیرضــا علویان، طراح 
چهره پــردازی: افــروز بوجاریــا، 
مرتضــی ســعیدی، طــراح لباس: 
نازنین توسلی، طراح صحنه: سیامک 
کاری نژاد، صدابردار: رشید دانشمند، 
انتخاب بازیگر: رضا ســخایی، مدیر 
تدارکات: رســول حســینی، هومن 
پیغمبرزاده، جلوه های ویژه میدانی: 

جلوه های  آقابیــک،  آرش 
ویژه بصری: حسن نجفی، 
موسیقی متن: پیام آزادی، 
مدیر رســانه ای: فرنوش 

آباء، فیلم بردار پشــت 
صحنه: حامد مقدسی، 
علــی  عــکاس: 

نیک رفتار.

لیلا حاتمی از جدیدترین نقش اش 
در »زمانی برای ابدیت« گفت...

لیلا حاتمی در حاشیه جشنواره فیلم ونیز در گفتگویی درباره  نقش اش در فیلم »زمانی برای ابدیت«
 سخن گفت.

گروه فرهنگ و هنر - کارگردان 
فیلم سینمایی »زالاوا« با بیان اینکه مردم 
فیلم را دوســت داشتند اما حیف شد 
که تعداد کمــی آن را دیدند از عنوان 
تازه ترین فیلــم آیداپناهنده با عنوان 
»ماجرای قوی سیاه« با مضمونی درام 

و عاشقانه خبر داد.
ارســلان امیری در پاسخ به این 
پرســش که چه نظری در باب اکران 
زالاوا در طی تابستان )شروع اکران از 
۸ تیرماه( دارد، بیان کرد: در مورد آثاری 
از جنس زالاوا باید در شــرایط اکران، 
بســیار کار شود تا مردم آنها را ببینند و 
با این که فیلمی ژانر و قصه گو است اما 
باید تبلیغاتش جا بیفتد چرا که متفاوت 
از سینمای روز ایران است و در رقابت 
با فیلم های کمدی کار ســختی است 
که مخاطب را برای ژانرهای دیگر به 

سینما کشاند.
وی گفــت: با توجه بــه این که 
شــرایط سختی برای کشاندن مردم به 
سینما داشتیم وضعیت تماشای زالاوا 
به طور نسبی راضی کننده است؛ ضمن 
این کــه چون مردم فیلم را دوســت 
داشتند حیف شــد که تعداد کمی آن 

را دیدند.
نویسنده فیلم ســینمایی ناهید 
)آیدا پناهنده ۱۳۹۳( در پاســخ به این 

پرســش: با توجه به ایــن که زالاوا تا 
اینجا دومیلیــارد فروخته اس ، آیا به 
ســود رســیدید؟ گفت: قطعا به سود 
نمی رســیم چرا که تقریبا حدودا یک 
سوم هر فروشی که در سینما هست به 
تهیه کننده و ســرمایه گذار می رسد و 
طبیعتا فیلمی مانند زالاوا که ۴ میلیارد 
هزینه تولیدش بوده، با این رقم فروش 

به سود نرسیده است.
وی افزود: منتظریم ببینیم که در 
فروش بین المللی این فیلم چه اتفاقی 
خواهد افتاد که شاید هزینه ها را جبران 

کند.
مخاطب عادت نــدارد فیلم 

متفاوت ببیند
نویسنده فیلم سینملایی ویلایی 
های )منیر قیــدی ۱۳۹۵( در جواب 
این ادعا که گفته می شود زالاوا گرچه 
فیلمی کم هزینه بوده است اما به فروش 
خوبی رسیده، اظهار داشت: به نظر می 
رســد که کم هزینه بوده است چرا که 
این فیلم بیگ پروداکشــن بود و دائما 
حدود ۱۵۰ هنرور در صحنه داشتیم که 
کار ســختی بود. زالاوا به نسبت سایر 
فیلم هایی که بازیگران خیلی معروفی 
دارنــد بهتر فروخته اســت اما چون 
چیزی حدود ۹۰ درصد مخاطبانی که 
فیلم را دیدنــد راضی بودند انتظار ما 

برای فروش بیش از این بود.
امیــری ادامــه داد: زالاوا فیلمی 
است که اساسا برای مخاطب ساخته 
شده است. منتها مخاطب عادت ندارد 
فیلــم متفاوت )که حتی برای گیشــه 

ساخته شده است( ببیند.
کارگردان مســتند زمیــن ناآرام 
)۱۳۸۵( یادآور شــد: مخاطبان دائما 
کمــدی ها را می بیننــد و به رغم این 
که از آن راضی نیســتند اما باز هم می 
روند و تماشــا می کنند و این رفتار به 
نظرم نیاز به یک تحلیل جامعه شناختی 
دارد؛ این رفتار که مخاطبان یکســری 
درام های اجتماعی یا عاشقانه را دائما 
می بینند اگرچه از آنان راضی نیستند.

پرداختن به سینمای قومی 
و بومی را دوست داشتم

وی در پاســخ به این ســوال که 
چرا ریسک ورود به ژانری را پذیرفته 
که پراقبال نیســت، گفت: این ژانر را 
دوست داشتم. در سینمای ما رفتن به 
سمت سینمای ژانر یک خلا است، به 

ویژه سینمای قومی و بومی.
امیــری ادامه داد: بر اینها بیفزایید 
این را که من پرداختن به سینمای قومی 
و بومی را هم دوست داشتم و به دلیل 
کُرد بودن این امکان بالقوه را هم برای 

ورود به این عرصه داشتم.

نویسنده فیلم سینمایی گیجگاه 
)عادل تبریــزی ۱۳۹۸( تصریح کرد: 
البتــه که این امــکان بالقوه برای همه 
فیلمســازان ایرانی فراهم اســت تا از 
جغرافیای خودشان و المان ها و زمینه 
های فرهنگی خودشــان الهام بگیرند 
و به واســطه چنین کارهایی است که 
سینمای ایران می تواند فضای متفاوتی 

را تجربه کند.
وی تاکید کرد: بر اســاس آنچه 
بیان شــد دوست نداشــتم سینمای 

مرســوم را تکرار کنم پس ریســک 
کــردم که قصه ای را باتوجه به علائق 
خودم که اســتفاده از مایه های ژانر و 
عناصــر فرهنگی و بومی بود، روایت 
کنم. از تجربه ام بســیار راضی بودم و 

بازخوردهای بسیار خوبی دیدم.
نویســنده فیلم سینمایی تی تی 
)آیدا پناهنده ۱۳۹۹( اظهار داشــت: 
رضایت مخاطب جهانــی و داخلی 
از زالاوا برایم بســیار خرســندکننده 
بود. بر این اساس هم مخاطبان جدی 

ســینما و هم مخاطبان عام که فرصت 
تماشای فیلم را داشــتند، منتقدین و 
روزنامــه نگاران داخلــی و خارجی 
عموما بازخوردهای مثبت نشان دادند 
و این من را امیدوار کرد که می توانیم 
بــا عناصر بومی و فرهنگی خودمان و 
بهره گیری از عناصر ژانری قصه ای را 

بسازیم که جهانی باشد.
به فــروش جهانی »زالاوا« 

امیدوارم
امیری در پاسخ به این پرسش که 

آیا با تمامی این تجارب حاضر است 
دگر بار در ایــن عرصه کار کند، بیان 
کرد: بســیار ســخت توانستیم همین 
بودجه محــدود زالاوا را فراهم کنیم؛ 
پیدا کردن ســرمایه از یک سو و روند 
طولانــی دریافت مجوز از ســمت 
شورای پروانه ســاخت از دیگر سو، 
روندی فرساینده بود. اگر فیلم بعدی 
تا این اندازه ســخت نشود در همین 

فضاها کار خواهم کرد.
وی در پاسخ به این سوال که پیش 
بینی اش از فروش جهانی زالاوا به چه 
صورت است، ابراز داشت: این روند تا 
اینجا خوب بوده است و ضمن این که 
پس لرزه ها و سایه شوم کرونا همچنان 
ادامه دارد اما در مجموع ۱۳ کشور کار 
را خریــده اند کــه زلاوا در آنها اکران 
خواهد شد و تا به اینجا موفقیت آمیز 

بوده است.
این نویســنده در پاســخ به این 
سوال که کدام ســکانس در زالاوا را 
دوست دارد، گفت: سکانس پایانی را 
دوســت دارم؛ یعنی از بعد از شلیک 

گلوله تا انتهای فیلم.
امیــری در توضیح کاری که این 
روزها مشغول انجام آن است، گفت: 
بــه تازگی فیلمنامه فیلــم جدید آیدا 
پناهنده را تمام کردیم و درخواســت 

پروانه ســاخت داده ایم و این روزها 
منتظریــم پروانه اش را بگیریم و وارد 

پیش تولید شویم.
وی افزود: اســم این اثر ماجرای 
قوی سیاه اســت که مضمونی درام و 

عاشقانه دارد.  
 )۱۳۵۴( امیــری  ارســلان 
مستندساز، فیلم نامه نویس، تدوین گر 
و کارگردان کُرد اهل ایران است. امیری 
فعالیت حرفه ای خود را با مستندسازی 
آغاز و سپس به عنوان فیلم نامه نویس و 
تدوین گر با چندین تله فیلم و مجموعه 

تلویزیونی همکاری کرد.
وی با ســاخت نخســتین فیلم 
ســینمایی خود به نام زالاوا موفق شد 
جایــزه بزرگ بهترین فیلم از ســی و 
ششمین دوره هفته بین المللی منتقدان 
فیلــم ونیز، جایزه بهترین فیلم از نگاه 
هیئت داوران از فدراسیون بین المللی 
منتقــدان فیلم و همچنین از ســی و 
نهمین دوره جشــنواره فیلم فجر، دو 
سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی فیلم 

اول و بهترین فیلم نامه را کسب کند.
امیــری همســر آیــدا پناهنده 
کارگــردان سینماســت و تاکنــون 
در  متعــددی  هــای  همــکاری 
 نوشــتن فیلــم نامه های ســینمایی 

داشته اند.

گروه فرهنگ و هنر- نام حســن 
وارســته در نگارش سریال هایی چون 
پایتخت، دودکش، علی البدل، دیوار به 
دیوار و بچه مهندس به چشم می خورد 
و حالا طراحی و سرپرســتی فیلمنامه، 
در ســریال ماورایی »رســتگاران« به 
کارگردانی مسعود ده نمکی را عهده دار 
شده است. او اعلام می کند که نگارش 
این مجموعه ماورایی رو به پایان است 
و به زودی با پایان نگارش، وارد مرحله 
تولید خواهد شد. وارسته درباره آخرین 
وضعیت نگارش مجموعه تلویزیونی 
»رســتگاران« توضیح داد: نگارش این 
ســریال رو به پایان است اما از تولید و 
پخش خبر ندارم کــه دقیقا چه زمانی 
اســت و خود ســازمان صداوسیما و 
کارگــردان تصمیم می گیرنــد ولی با 
توجــه به اینکه اعلام شــد کار فوری 
اســت و باید هرچه زودتر آماده شود، 
فکر می کنم به زودی وارد مرحله تولید 
شــود. به عنوان طراح »رســتگاران« تا 

چندی پیش خــودم به تنهایی طرح را 
جلو می بردم تا اینکه اعلام کردند کار را 
زودتر می خواهند و از سه دوست عزیزم 
رضا خمســه، محسن پاکدامن و عماد 
احمــدی برای نگارش کمک گرفتم تا 
بتوانیم کار را زودتر تحویل بدهیم.   آقای 
ده نمکی بــه من لطف دارند و چندین 
بــار قرار بود با هــم همکاری کنیم که 
قسمت نشد تا اینکه برای »رستگاران« با 

هم همراه شدیم. خودم همیشه ترجیح 
می دهم وقتی وارد اثری شــوم که آن را 
دوست داشته باشم و اثر مال خودم باشد 
به همین دلیل بود که »رستگاران« را قبول 
کــردم. یک طرح قدیمی به نام »گور به 
گور« داشــتم که همان اساس فیلمنامه 
سریال جدید »رستگاران« شد. صفر تا 
صد قصه »رستگاران« را خودم طراحی 
کردم و امیدوارم سریال پرمخاطبی باشد. 

این فیلمنامه نویس درباره تجربه نگارش 
یک سریال ماورایی خاطرنشان کرد: تا 
به حال تجربه نوشــتن سریال ماورایی 
نداشتم و همیشه دوست داشتم فضای 
ماورایی را تجربه کنم. خدا را شــکر تا 
الان هم هر کاری برای تلویزیون نوشتم 
جزو کارهای پرمخاطب بوده اســت.  
»رســتگاران« هم فعــلا روی کاغذ به 
نظرم کار متفاوتی اســت، ان شاءالله در 
خروجی و پخش هم خوب باشد. این 
سریال پروداکشن زیادی دارد، من سعی 
کردم نگاه جدیدی به بحث ماورا داشته 
باشــم و فکر می کنم این مجموعه در 
ژانر ماورا حرفی برای گفتن داشته باشد. 
حسن وارســته در پایان درباره شرایط 
ایــن روزهای تلویزیون نیز اظهار کرد: 
امیدوارم تلویزیون به روزهای درخشان 
گذشته اش برگردد و دوباره مخاطب را 
پای گیرنده ها بنشاند. خدا را شکر گویا 
اتفاقات نویدبخشــی در راه اســت که 
امیدوارم خوب باشد و دوام داشته باشد.

گروه فرهنگ و هنر- یک منتقد 
ســینما گفت: هرچه در فیلم نامه »مرد 
بازنده« جلو می رفتیم، شاهد بازندگی 
بیشــتر اثر بودیم. کوروش حســینی، 
کارشناس و تحلیلگر فیلم درباره فیلم 
»مرد بازنده« گفــت: این فیلم نامه این 
قابلیت را داشــت که در تاریخ سینمای 
ایــران به عنوان اثر مانــدگار یادآوری 
شــود. اما متمرکز نبودن نویسندگان، 
داستان های فرعی اضافه و کارگردانی 
ضعیف باعث شد که حرکت فیلم نامه 
کند پیش برود. کوروش حسینی ادامه 
داد: هرچه در این فیلم نامه جلو می رفتیم، 
شاهد بازندگی بیشتر اثر بودیم. چراکه 
یــک فیلم خوب بایــد فیلم نامه عالی 
داشــته باشــد. دیالوگ ها، حوادث و 
شخصیت پردازی منطقی داشته باشد. 
درحالی که ما در این فیلم نامه با دیالوگ 
به جایی نمی رسیم که اندکی به ما تعلیق 
دهــد. در فیلم نامه نباید همه چیز را به 
هم وصــل کرد. بلکه باید با ترفند های 
داســتانی اتفاقات به هم ربط دقیق داده 
شود. ما برای نوشتن یک فیلم نامه خوب 

و درست ترفند ها و نشانه گذاری های 
دقیقی داریم.  این منتقد ســینما با بیان 
اینکــه وظیفه منتقد اثر این نیســت که 
باید ها و نباید های فیلم نامه نویســی را 
گوشــزد کند، افزود: فقــط منتقد این 
نکات را بــه خالقین اثر می گوید که یا 
آن هــا پند می گیرند و یا پند نمی گیرند. 
بعد خواندن فیلم نامه چه چیزی در شما 
مخاطبان ماندگار و ته نشین می شود که 
شما را حداقل چند روز از لحاظ معنایی 
سرپا نگه دارد؟  آیا بار اضافه باعث کند 

شــدن و باختن فیلم نامه نشده است؟ 
آیــا این همه موضوعــات فرعی که به 
اصل داســتان متصل شــده، توان فیلم 
را نگرفته اســت؟ مشــکل اساسی که 
در نــگارش فیلم نامه های ایران وجود 
دارد، ایــن اســت که گاهــی از اصل 
موضوع پرت می شویم. باید پرسید که 
چرا تمرکز در پرداخت شــخصیت ها 
و قصــه جای خود را بــه حوادث داده 
اســت؟ بنابراین ایــن جذابیت فیلم 
نیســت که حوادث از این شاخه به آن 

شاخه بپرند، تا مخاطب مجذوب فیلم 
شــود. ما پرش سینمایی نداریم، ما گام 
بــه گام در امتداد قصــه فیلم نامه جلو 
می رویم. پرش هــای ناگهانی در فیلم 
باعث ســردرگمی مخاطب می شــود 
و این موضــوع در فیلم های ایرانی مد 
شده اســت. آقایان نویسنده چه حد از 
کارگردانتان دســتور گرفته اید؟ شــما 
باید مســتقل عمل می کردید و اندیشه 
مستقل خود را در فیلم نامه نویسی به کار 
می گرفتید. همانطور که شما نمی توانید 
در کارگردانی دخالت کنید که او از چه 
زاویه ای تصویر تهیه کند. کارگردان هم 
باید سعی کند در کار نویسنده دخالت 
نکند و پیشنهادی جلو بیاید. من احساس 
می کنم که حضور قدرتمند کارگردان 
شما را تقطیع کرده که این موضوع نباید 
برای فیلم نامه نویس اتفاق بیفتد. سوالم 
این اســت که آیا یــک فیلم نامه خوب 
ما را تخلیــه می کند و هیجان کاذب به 
مــا می دهد یا ما را به شــناخت متعالی 
می رســاند؟ قطعا شناخت متعالی یک 

هنر ارزش والایی دارد.

نویسنده »پایتخت« سراغ سریال ماورایی رفت

خالق فیلم »مرد بازنده« در نگارش داستان باخته است

»زمانــی برای ابدیت« در طول ۸۷ روز به طور کامل در ایران فیلمبرداری شــده اســت و 
لوکیشن های آن شامل شهر پایتخت تهران، جزیره قشم در جنوب ایران، شهر کویری باستانی 
مرکزی ورزنه، مازندران و منطقه کوهســتانی شمال ایران هم مرز با دریای خزر می شود.

حیف شد که تعداد کمی »زالاوا« را دیدند؛

»ماجرای قوی سیاه« تازه ترین اثر آیدا پناهنده  
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